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NI EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE FERIZAJ, Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni
Penal, Gjyqtari i vetém gjykues Hakile Ilazi , me zyrtaren ligjore Ganimete Avdiu, né
céshtjen penale kundér t& pandehurit ||| | Bl e vendbanim né Re |
B, [ ipjan, pér shkak (& veprés penale Rrezikim i trafikut publik nga neni 378 par. 6
lidhur me paragrafin 1 t& KPRK-sg, t& akuzuar sipas aktakuzés sé Prokurorisé Themelore né
Ferizaj Departamenti i Pérgjithshém, PP.ILnr.1507-7/16, e dt. 18.12.2017, duke vendosur
lidhur me kérkesén e PTH-s& né Ferizaj, pér dhénien e urdhrit ndéshkimor, mé dt.

10.04.2018, mori kété:
AKTGIYKIM

PRANOHET kérkesa e PTH-s& né Ferizaj, PP.ILnr.1507-7/16, e dt. 18.12.2017, dhe

kjo gjykaté 1éshon:;
URDHER NDESHKIMOR

[ pandehuri:
I - : cndbanim né Lipjan | N oo nge i ati
B ndor o T Lipjan,, me nr. personal |l shaiptar, Shietas i

Republikés s€ Kosovés.
ESHTE FAJTOR

Sepse:
Me dt. 04.01.2016, rreth orés 15:15, né rrugén rajonale Koshare — Gjurkove me té
arritur pérballé market “Ardi”, né fshatin Gjurkove, Komuna Shtime, duke drejtuar

automjetin e markés “Sangyone Rexton”, me targa t& regjistrimit ||| l] duke vepruar



1
1

né kundérshtim me dispozitat e nenit 46/1 té LSKRR-s&, nga pakujdesia ka ndérmarré
veprimin e kyqgjes né komunikacion nga parkingu duke mos ushtruar kujdes t& posagém dhe
duke mos i dhéné pérparsi mjetit q& ka qené né rrugén me pérparési kalimi me t& cilin rast e
godet automjetin e markés “Opel Corsa”, t& cilin e drejtonte || v pos démeve
materiale léndime & lehta trupore péson B indime kéto t& pérshkruara né
ekspertizén mjeko-ligjore & datés 06.12.2017.

- me keét& ka kryer veprén penale Rrezikim i trafikut publik nga neni 378 par. 6 lidhur
me paragrafin 1 & KPRK-sé.

Prandaj gjykata né bazé t& nenit 4,7,17,23,41,46,73, t&¢ KPRK-sé si dhe nenit 495,
t&¢ KPPK-sé:

DENIM ME GJOBE

Ashtu q& i pércakton dénim n& lartési prej 200€ (dyqind), t& cilin dénim obligohet ta
paguaj brenda afatit prej 13 (pesémbédhjet?) ditésh, nga dita e plotfuqishmérisé s¢ kétij

aktgjykimi.

Nése i pandehuri nuk e paguan dénimin me gjob& brenda afatit prej 15
(pesémbédhjeté) ditésh, pas plotfugishmérisé s¢ aktgjykimit, atéher& dénimi me gjobé do t'i
zévendésohet me dénim burgimi ashtu qé pér ¢do 20€ (njézet) t¢ papaguara do t'i llogaritet

I (njé) dité burg.

Gjithashtu obligohet i pandehuri q¢ n€ emér t& paushallit gjyqésor & paguaj
shumen prej 20 €, si dhe shpenzimet e procedurés penale n& shumé prej 60.88 €
(giashtédhjeté euro e tetédhjeté e tetd cent) né& afatin prej 30 ditésh nga dita e |
plotfugishmérisé s& aktgjykimit.

Detyrohet i pandehuri & pér kompensimin e Viktimave t& Krimit oblj gohet ta paguaj
shumén prej 30 € (tridhjeté), brenda afatit prej 135 ditésh nga dita e plotfugishmérisé sé kétij
aktgjykimi.



i
E démtuara | c2 Fshat S < oruna Ferizaj, pér realizimin

e kérkes€s pasurore juridike udhézohet ng kontestin e rregullt juridiko-civil.
Arsyetimi

Prokuroria Themelore Ferizaj - Departamenti i Pérgjithshém, me aktakuzeén,
PP.ILnr.1507-7/16, e dt. 18.12.2017, ka akuzuar t& pandehurin ||| G -
vendbanim né& Rr.’_’, Lipjan, pér shkak t& veprés penale Rrezikim i trafikut
publik nga neni 378 par. 6 lidhur me paragrafin 1 t& KPRK-s&, dhe njéherit gjykatés i ka
kérkuar edhe dhénien-léshimin e urdhrit ndéshkimoré, pa mbajtjen e shqyrtimit gjyqésor, me
arsyetimin se ka prova t& besueshme nga kallézimi penal dhe shkresat tjera té léndés, lidhur
me arsyeshméring e aktakuzés né drejtim t& vértetimit t¢ fakteve se i pandehuri vértet ka

kryer veprén penale pér té cilén akuzohet.

Gjykata duke shqyrtuar provat materiale t& bashkangjitura né shkresat ¢ léndés,
vleréson se ka prova té besueshme, lidhur me bazueshmériné e Aktakuzés né drejtim &
vértetimit & fakteve dhe até: mendimi dhe konstatimi i ekspertit t& komunikacionit i dt.
23.11.2017, ekspertimi mjeko-ligjor i dt. 06.12.2017, fotografité e vendit t& ngjarjes, skica e
vendit (€ ngjarjes, si dhe provat e (jera t& bashkangjitura né léndé, dhe erdhi né pérfundim se i
pandehuri vértet ¢ ka kryer veprén penale per (€ cilén akuzohet, prandaj gjykata t& njéjtin e

shpalli fajtor dhe e gjykoi si né dispozitiv & kétij aktgjykimi.

Gjyqtari i vetém gjykues, me rastin e shqyrtimit paraprak t& ¢éshtjes, konform nenit
495 t&¢ KPPRK-s&, gjeti se jané plotésuar kushtet nga neni 493 1€ KPPRK-sé dhe konform
nenit 495 par. 1 & kétij kodi mori vendim q€ t& pranoj propozimin pér dhénien e urdhrit

ndéshkimorg, pa mbajtjen e shqyrtimit gjygésor.

Mundésia e z&vendésimit t& dénimit me gjobé né dénim me burgim &shté marr né

Kuptim t& nenit 46 t& KPRK-s&.

Vendimi mbi shpenzimet paushalle &shté marr n& kuptim t& dispozités sé& nenit 450

par. 1 dhe 2 pika 2.6 lidhur me nenin 453 par. 1 & KPPRK-sg.



Vendimi pér kompensimin e viktimave t& krimit &shté marré konform nenit 39 par 3

pika 3.1, Nr. 05/L-036 t ligjit pér kompensimin e Viktimave t& Krimit.

Vendimi mbi udhézimin e realizimit t& kérkes&s pasurore-juridike &shté marr né

kuptim t& nenit 463 par. 1 dhe 2 t& KPPRK-sg,
Nga sa u tha mé larté, u vendos si n& dispozitiv t& kétij aktgjykimi,
GJYKATA THEMELORE FERIZAJ,

Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni penal
P.nr.3191/17 e dt. 10.04.2018

Zyrtarja ligjore Gjyqtarja,
Ganimete Avdiu Hakile Ilazi
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Kundér ketij aktgjykimi mund t& ushtrohet kundérshtim
né afat prej 8 ditésh nga dita e pranimit t& nj&jtit, gjyqtarit
individual & késaj giykate. Pas kalimit t¢ afatit pér

kundérshtim, urdhri ndéshkimorg merr formén e prerg.
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